
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 66 delib.

Data 24-05-2018

OGGETTO: Festival Regionale di Canto a Braccio, 12a  edizione

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 18:00, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


OGGETTO: Festival Regionale di Canto a Braccio, 12a  edizione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Su proposta del Sindaco Di Gaspare Maria Antonietta,
Premesso che il Comune di Borbona ha intenzione di organizzare, anche per il 2018, il-
Festival Regionale di Canto a Braccio giunto ormai alla sua dodicesima edizione;
Che la manifestazione ha riscosso notevole successo sia a livello regionale che nazionale e-
rappresenta un importante momento di approfondimento culturale e di richiamo turistico;
Preso atto che il Comune di Borbona ha intenzione di presentare alla Regione Lazio --
Assessorato Regionale Turismo e Pari Opportunità - Agenzia Regionale del Turismo
ACQUISIZIONE DI “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” al “Programma regionale in
favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari”, annualità 2018 (L.R. N. 26
del 28 dicembre 2007, art. 31) istanza per l’erogazione di contributo per la realizzazione
della manifestazione in oggetto;
Visto il piano tecnico-economico della manifestazione in programma per i giorni 14, 15, 16-
settembre allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;
Visto il bilancio di previsione per l’anno 2018;-
Visto il T.U.E.L.-

Tutto quanto sopra premesso;
Acquisiti i prescritti pareri,
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi ed accertati

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di approvare il programma della manifestazione ed il relativo piano tecnico-economico che2)
si allegano al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale rispettivamente
sub allegato A) e sub allegato B);

Di dare atto che sarà fatto fronte alla spesa di cui sopra in parte con patrocinio regionale e3)
con una quota a carico del Comune di Borbona, come di seguito specificato:
€ 16.000,00 Patrocinio Regione Lazio;-
€ 5.000.00 quota a carico del Comune di Borbona;-

Dare atto che la spesa complessiva di € 21.000,00 trova copertura sul capitolo 702;4)

Di incaricare il Responsabile dei Servizio dell’Area Amministrativa di ottemperare a tutti gli5)
atti susseguenti;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente immediatamente6)
eseguibile.



Allegato “A”

Festival Regionale di Canto a Braccio
Borbona (RI)

14 – 15 – 16 settembre 2018

IL PROGRAMMA

Spettacoli e manifestazioni

Venerdi 14 settembre - Borbona, P.za Concezio Colandrea

Ore 18:30 Presentazione anteprima 37° Edizione della “Sagra del-

Fagiolo Borbontino”
Promozione e degustazione  piatti della tradizione culinaria locale
Ore 21:00 “Arrivano i cantori”; partenza da diverse località di Borbona-

dei cantori accompagnati da ciaramelle ed organetti verso la piazza,
sede del Festival;
Musica dal vivo con la partecipazione di giovani suonatori locali di
organetti.
ore 10:30 Concerto del gruppo-

Sabato 15 settembre ore 21:00 - Borbona, P.za Concezio Colandrea

Ore 21:00 Gara poetica con esibizione dei poeti a braccio nella forma-

classica dell’improvvisazione

Domenica 16 settembre ore 13:00 - Borbona, P.za Concezio Colandrea

Ore 13:00 Pranzo con i cantori e, fino a sera, canto a braccio,-

organetto, ciaramella e saltarella

il programma potrà subire variazioni dovute a motivi organizzativi.

f.to IL SINDACO
(Maria Antonietta Di Gaspare)



Allegato “B”

PROSPETTO PREVISIONALE ECONOMICO PER LA  REALIZZAZIONE
DELLA MANIFESTAZIONE

“XII Festival Regionale del CANTO A BRACCIO”

VOCI DI COPERTURA FINANZIARIA IMPORTO

Patrocinio regionale €16.000,00

Contributi di altri enti pubblici €

Contributi di privati €

Risorse proprie € 5.000,00

Altro €

Totale entrate € 21.000,00

PREVISIONI DI SPESA (*) IMPORTO

Spese generali (cancelleria, stampanti, telefoniche, postali, altre
utenze ecc.)

€ 1.000,00

Spese logistiche (di rappresentanza e organizzazione
dell’iniziativa con prevalenza dell’aspetto “pubbliche relazioni”)

€ 2.000,00

Spese per allestimenti (Allestimento tendo struttura, palco, ecc) € 5.000,00

Spese per prestazioni artistiche (compensi per direttore artistico
e/o collaboratori, noleggio luci, ecc)

€ 5.000,00

Spese per degustazioni, ospitalità, ecc                                 € 3.000,00

Costi di pubblicità (affissioni – quotidiani - radio e tv, cataloghi,
brochure, volantini, ecc.)

€ 5.000,00

Totale uscite € 21.000,00

IL SINDACO
(Maria Antonietta Di Gaspare)



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Di Gaspare Maria Antonietta

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 28-05-2018 R.A. n° 376 e vi

rimarrà fino al 12-06-2018;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 28-05-2018

prot. n. 2993;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 28-05-2018 al 12-06-2018, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 24-05-2018,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


